[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05  августа      2014г.                                                  № 16

Об установлении особого
противопожарного режима

     В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», в связи с установившейся сухой, жаркой погодой, повышением класса пожарной опасности в лесах, расположенных на территории Смоленской области, а также в целях предупреждения пожаров, уменьшения их последствий, в том числе связанных с гибелью людей, своевременного тушения пожаров

   Администрация Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать патрулирование территорий Корзовского сельского поселения, лесных массивов, сельскохозяйственных угодий населением, работниками подразделений муниципальной пожарной охраны, членами добровольных пожарных формирований.
2. Обеспечивать патрульные группы первичными средствами пожаротушения (огнетушитель, лопата, метла и т.д.) и по возможности средствами связи.
3. Организовать очистку территорий, прилегающих к жилым домам, хозяйственным постройкам, от горючих отходов с привлечением жильцов жилых домов.

4. Обеспечить регулярный вывоз бытовых отходов и уборку мусора на контейнерных площадках.

5. Подготовить для возможного использования имеющуюся технику, предназначенную для подвоза воды, землеройную технику, а также приспособленную для целей пожаротушения технику.

6. Принимать неотложные меры по организации ликвидации загораний мусора и сухой травы на подведомственной территории с привлечением населения и работников подведомственных организаций.

7. Провести на подведомственных объектах и территориях соответствующую разъяснительную работу по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара.

8. Организовать выполнение мероприятий, исключающих возможность перехода огня при лесных и торфяных пожарах на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой растительности и т.д.) в населенных пунктах, расположенных в лесных массивах или непосредственной близости от них.

9. Установить порядок оповещения населения о возникших пожарах и об угрозе их распространения.

10. Принять неотложные меры по обеспечению подведомственных объектов и территорий первичными средствами пожаротушения и запасом  огнетушащих веществ.
11. Обеспечивать своевременную передачу в федеральное казенное учреждение «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Смоленской области», в Информационный центр Смоленской области смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Пожарно-спасательный центр» информации о возникших пожарах, об угрозе их распространения, а также о силах и средствах, привлекаемых к их ликвидации.

12. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Корзовского сельского поселения

Хиславичского района

Смоленской области                                                  В.Н. Цыгуров